3 Kommunalverfassung M-V die 
Eilentscheidung der Bürgermeisterin zur Auftragsvergabe: Los 2 - Malerarbeiten in der Kita 
„Gänseblümchen“ durch die Firma Malermeister Laufke, Klosterstraße 10, 23992 Neukloster mit 
einer Bruttoangebotssumme in Höhe von  

50.990,37 € 
(fünfzigtausendneunhundertneunzig 37/100 EURO). 

Die Maßnahme ist Bestandteil der Haushaltsplanung 2023/24 unter dem Produktsachkonto: 
36505.52313000 (Ergebnishaushalt) 36505.72313000 (Finanzhaushalt). 

Ute Marx 
Bürgermeisterin